
ppet.
?t.
epet.
t.
ppet.

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny (dále jen „Smlouva")

,í&úi/

epoc.
Produktová řada: INDIVIDUÁL OP: 47484 ID:MALOODBĚR Číslo Smlouvy Dodavatele: CEPSI-

Dodavatel
EP ENERGY TRADING, a. s. se sídlem Praha 1. Klimentská 46, PSČ 110 02, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 10233, IČ: 27386643, DIČ: CZ27386643, www.epet cz, info@epet.cz, zákaznická linka 255 707 099

Obchodní jméno: Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická ;,IČ ;0666835$, DIČ €106668356

Sídlo společnosti: Ulice Poštovského Č. p. 910 Č. o. r Obec ÍHronov PSČ 54931]

Zastoupená: Ing. Josefem Matyášem

Zmocněnec pro komunikaci: Jméno a příjmení Jiří Lanta1, Funkce vedoucí správy budov ], Telefon 702021241 , E-mail llanta@sspjfj.czj

Adresa pro zasíláni korespondence: £3 stejná jako adresa sídla D jiná - vyplňte: Obchodní jméno [ _ ^J,

Ulice ! Č. p. [~ Č. o. [~~ Ij Obec H H PSČ Q H

Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi elektřinu a zajistit na vlastní jméno a vlastní účet distribuci elektřiny jako
související službu v elektroenergetice dle zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, a závazek Zákazníka
uhradit Dodavateli řádně a včas dohodnutou platbu zahrnující cenu za dodávku elektřiny a cenu za související služby, jakož i další
související platby, ve výši a za podmínek dle této Smlouvy a VOPDE. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti
Smluvních stran upravují Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny Dodavatele číslo 1/2016 (dále jen "VOPDE") a Ceník elektřiny
Dodavatele pro dané období pro produktovou řadu a variantu sjednanou ve Smlouvě, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.

Specifikace odběrného místa ••••••••••••••••••BHHBHÎ
Specifikace, distribuční sazba a produkt na dodávku pro každé odběrné místo je v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Cena je stanovena dle Individuální cenové nabídky číslo: 474841 z.e dne: jfy-ĵ ĵ dále jen „Ceník")
Ceník je po dobu sjednané smluvní vázanosti uvedené v části 'Doba trvání Smlouvy' neměnný a po uplynutí doby této sjednané smluvní
vázanosti je pro další dodávky elektřiny pro Zákazníka v odběrném místě platný ceník produktové řady KLASIK varianty Optimum
zveřejněného na webových stránkách Dodavatele www.epet.cz.
Způsob provádění plateb a přeplatků: Faktury S] Příkaz Q Bankovní inkaso

Zálohy (2 Příkaz D Bankovní inkaso
Způsob odesíláni faktur a předpisů záloh: E3 elektronicky na e-mail zákazníka D v papírové podobě běžnou poštou
Číslo účtu Zákazníka : kód banky "Účet slouží i pro vráceni přeplatků _ C^f) "T,-? / fl) O /r>7

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy Zákazníkem.
Smlouva se sjednává na dobu určitou do D 31.12.2018, ^ 31.12.2019, D 31 12.2020 s možností automatického prodloužení dle
VOPDE. Požadovaný termín dodávky elektřiny (včetně souvisejících služeb) je uveden pro každé odběrné místo v Příloze č. 1. této
Smlouvy.

Způsob ukončení stávajícího smluvního vztahu Zákazníka
D Zákazník uděluje na zvláštním dokumentu plnou moc Dodavateli k ukončení smlouvy s dosavadním dodavatelem elektřiny pro OM
uvedené ve Smlouvě.

Dosavadní dodavatel elektřiny: j
Smlouva s dosavadním dodavatelem na dobu: D určitou do [̂  D neurčitou
Výpovědní lhůta: EU 1 měsíc d 3 měsíce L] jiná j

E3 Výpověď podává Zákazník dosavadnímu dodavateli sám tak, aby smlouva byla ukončena k datu [30.6.2018:

Platnost Smlouvy a závěrečná ustanovení IflHHHNBHHHHHHHHMMHHMHHHHHMHMBi
Zákazník uděluje Dodavateli souhlas se shromažďováním a zpracováním svých osobních údajů dle příslušných právních předpisů a
VOPDE.
Je-li Zákazníkem podnikatel, dohodly se Smluvní strany na vyloučení aplikace ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro smluvní vztah založený Smlouvou. Je-li Zákazník jedním ze subjektů vymezených v § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „ZRS"), zavazuje se Zákazník tuto Smlouvu, včetně jejich příloh a součástí, uveřejnit v souladu s
podmínkami vymezenými v ZRS a informovat o tom neprodleně Dodavatele prostřednictvím zaslání potvrzení podle § 5 odst. 4 ZRS.
Nesplní-li Zákazník svoji povinnost tuto Smlouvu uveřejnit, ponese veškeré následky s tím spojené, zejména nahradí Dodavateli veškerou
škodu vzniklou z tohoto titulu Dodavateli, představující skutečnou škodu i ušlý zisk.

Zákazník svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s tím, že Smlou/a obsahuje doložku, která odkazuje na VOPDE, Ceník a Ceník
vybraných služeb, které jsou mimo text Smlouvy a upravují další práva ,j povinnosti Smluvních stran při dodávce elektřiny, porozuměl jim a
bez výhrad je aKceptuje. Dále Zákazník podpisem této Smlouvy stvrzuje, že mu Dodavatel s dostatečným předstihem před uzavřením
Smlouvy sdělil veškeré potřebné informace týkající se smluvního vztahu, tak aby jeho podpis vyjadřoval informovaný projev jeho vůle.
Zákazník prohlašuje, že je oprávněn závazek pro uvedené odběrné miiio uzavřít, veškeré jím uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si
vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů.
Pokud Zákazník připustí změnu zákazníka (přepis) nebo změnu dodavalele v příslušném odběrném místě bez řádného ukončení Smlouvy,
nebo není-li možné pro odběrné místo uskutečnit změnu dodavatele Dodavatelem v požadovaném termínu zahájení dodávky (viz výše) z

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny Strana 1 (celkem 3} Smlouva_CEPSI_2020_07 2017



ilouva o sdružených službách dodávky elektřiny (dále jen „Smlouva")

:e Zakazruh povinen uh'ad!t Dodavateli smluvní pokjtii S
,:né oo či smluvní poKuíy. která činí 300.- Kč za každou MWh předpokládané roční spotreDy

,- ;e povinnost ZánazniKa porušena, nejméně však ve výši 1 0 000.- Kč za každě takové
ky pro uplatněni této smluvní pokuty jsou obsaženy v či & 7 a 6 VOPDE

Nedivými součástmi tel . .nač 1 Odběrná místa Zákazníka a VOPDE čisto 1/2016.

Za Dodavatele , Za Zákazníka
t a "uD"t a "uD" fO Praha Datum a místo 272018 Hronov

Jméno a pfijmeni funkce
!nq 2aneta MúHerová v: : j Maioodbér Ing Josef Matyáš

Podpis a ra.' Podpis a razítko



rPříloha č.1: Odběrná místa Zákazníka
Specifikace odběrného místa, distribuční sazba a produkt na dodávku

1.

2.

3.

4.

5

6.

7.

8

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22

23.

24

25.

26

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33

34.

35.

36.

37.

38

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

EAN

859182400700610566

859182400700609423

859182400700653464

859182400700658254

859182400700664873

859182400700670386

859182400700509303

859182400700649948

Adresa odběrného místa

Hostovského 910, 549 31
Hronov

Vrchlického 538, 549 31 Hronov

Havlíčkova 462. 549 31 Hronov
17. listopadu 62, 54941 Červený
Kostelec
Lhota za Červeným Kostelcem
333, 549 31 Červený Kostelec
17. listopadu 1197, 54941
Červený Kostelec
Kamenice 144, 547 01 Náchod

Krausova 215, 549 32 Velké
Poříčí

Způsob
připojení

ó

3

J

ó

ó

J

J

6

Hodnota
jističe
před

elektro-
měrem

(A)

160

100

25

160

63

125

25

80

Distribuční
sazba

Č02d

C25d

C01d

Č02d

C02d

C02d

Č25d

Č25d

Produkt na
dodávku

J&VftUJf
MMídAtf'
•JĚfrJDTTIRlf

Jčltí/ůfflftf

-JčDwm/f
<£žM)7d#/f
MHHUIAZ

flkvwiAce

Požadovaný
termín

zahájeni
dodávky

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

1.7.2018

Předpokládaná
roční spotřeba

MWh/rok

##

^

#//

$£
//o
40,%

&tf
¥Jt£

Smlouva o sdružený.-;,-) službách dodávky elektřiny Strana 3 (celkem 3) Smlouva_CEPSI_2020_07 2017



Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny číslo 1/2016 c?p<?t.
1. Obecná ustanovení

Tyto všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny {dále jen „VOPDE") upravují smluvní vztahy při
dodávce elektřiny ze síti nízkého napětí držitelem licence na obchod s elektřinou, a to obchodní
společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 46, 110 02 Praha l, IČO: 27386643, DIČ:
CZ27386643, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka
10233 (dále jen „Dodavatel") a odběru elektřiny právnickými nebo fyzickými osobami (dále jen
„Zákazník") (Dodavatel a Zákazník dále společné jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana").
Zákazník kategorie Domácnost je Zákazník, který odebírá elektřinu k uspokojování své osobni potřeby
související s bydlením nebo osobních potřeb členů jeho domácnosti v postavení spotřebitele.

1.2. VOPDE obsahují podrobnější úpravu vzájemných práv a povinností Smluvních stran, která jsou obecně
upravena zákonem Č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích, ve zněni pozdějších předpisů {dále jen „Energetický zákon") a příslušnými souvisejícími
právními předpisy a technickými normami. Závazkový vztah Smluvních stran se dále řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „OZ").

1.3. VOPDE jsou nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami v souladu s ustanovením § 50
Energetického zákona, a to:

(i) Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny (dále jen „Smlouva o sdružených službách"),
nebo

(ii) Smlouvy o dodávce elektřiny (dále jen „Smlouva o dodávce"),
(Smlouva o sdružených službách nebo Smlouva o dodávce jednotlivě dále jen „Smlouva").

1.4. Uzavřením Smlouvy se Dodavatel zavazuje dodávat elektřinu do odběrných míst Zákazníka (dále společně
i jednotlivé jen „OM") a Zákazník se zavazuje Dodavateli za dodávku elektřiny zaplatit sjednanou cenu
(dále jen „Cena za dodávku elektřiny"), jakož i další související platby.

1.5. V případě uzavření Smlouvy o sdružených službách se Dodavatel současně zavazuje zajistit na vlastní
jméno a na vlastní účet pro Zákazníka distribuci elektřiny jako související službu velektroenergetice (dále
jen „Distribuční služby") a Zákazník se zavazuje zaplatit Dodavateli za Distribuční služby cenu regulovanou
příslušným cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ") {dále jen „Cena za
Distribuční služby"). V tomto případe Zákazník výslovně souhlasí, aby Dodavatel uzavřel s příslušným
provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") smlouvu o distribucí elektřiny zahrnující distribuci
elektřiny do OM Zákazníka {dále jen „Smlouva o distribuci"). Zákazník poskytne za tímto účelem
Dodavateli veškeré potřebné osobní údaje.

1.6. V případě rozporu mezi ujednáními obsaženými ve VOPDE a ve Smlouvě mají ustanovení ve Smlouvě před
ustanoveními VOPDE přednost.

1.7. Pro účely Smlouvy a VOPOE jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu s Energetickým
zákonem a jeho prováděcími předpisy a souvisejícími právními předpisy, jakož i cenovými rozhodnutími
ERÚ, technickými normami a pod.

2. Cena
2.1. Neni-li ve Smlouvě sjednáno jinak, je Cena za dodávku elektřiny stanovena v ceníku dodávky elektřiny

Dodavatele, který byl dohodnut ve Smlouvě (dále jen „Ceník"), pro sjednané produkty a distribuční sazby
uvedené ve Smlouvě zvlášť pro každé OM Zákazníka, a dále dalšími poplatky, daněmi a regulovanými
platbami stanovenými příslušným cenovým rozhodnutím ERÚ (dále jen „Konečná cena"). Ceník pro danou
produktovou řadu a variantu sjednanou ve Smlouvě je její nedílnou součástí. Uzavřel-li Dodavatel
se Zákazníkem Smlouvu o sdružených službách, skládá se Konečná navíc z Ceny za Distribuční služby.
Pokud produkt, resp. distribuční sazba sjednaná ve Smlouvě pro některé OM neodpovídá distribuční
sazbě přiznané pro dané OM ve smyslu či. 3 VOPDE, je Dodavatel oprávněn Zákazníkovi vyúčtovat
dodanou elektřinu v produktu odpovídajícímu dle Ceníku přiznané distribuční sazbě pro takové OM.

2.2. Dodavatel má právo Čertík jednostranně měnit za podmínek stanovených v tomto článku VOPDE. Zvýšení
Ceny za dodávku elektřiny musí Dodavatel uveřejnit nejpozději třicátým dnem přede dnem účinnosti
nového Ceníku, a to na svých webových stránkách www.epet.cz fdále jen „Webové stránky Dodavatele")
nebo jiným vhodným způsobem. Důvodem změn Ceny za dodávku elektřiny mohou být změny
velkoobchodních cen za elektřinu, měnové/kurzové změny, změny právních předpisů a technických
norem, změny cen substitučních komodit a jiné změny na makroekonomické úrovni. Zákazník má
v případě zvýšení Ceny za dodávku elektřiny právo na odstoupení od Smlouvy, a to v souladu a ve lhůtách
podle Energetického zákona (§ lla). Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti ve lhůtách podle
Energetického zákona (§ lla). Odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce není možné z důvodu zvýšení
Ceny za Distribuční služby, daní a poplatků, a dále pro postup dle odst. 2.5. a 2.6. VOPDE. Zákazník je
povinen se s aktuálním ceníkem Dodavatele vždy dostatečně seznámit na Webových stránkách
Dodavatele, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.

2.3. Součástí Ceny za dodávku elektřiny není daň z elektřiny. Pokud se na dodávky elektřiny dle Smlouvy bude
daň z elektřiny vztahovat, je Dodavatel oprávněn ji Zákazníkovi vyúčtovat a Zákazník je povinen takto
vyúčtovanou daň z elektřiny zaplatit ve výši určené zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných
rozpočtů (dále jen „Zákon o stabilizaci veřejných rozpočtů"), a ve lhůtě splatnosti faktury. Dodávku
elektřiny nepodléhající daní z elektřiny nebo dodávku elektřiny osvobozenou od daně z elektřiny lze
realizovat pouze na základě platných dokumentů dodaných včas Zákazníkem Dodavateli v souladu
se Zákonem o stabilizaci veřejných rozpočtů. V případě zániku či zrušeni povolení k nabyti elektřiny
osvobozené od daně z elektřiny je Zákazník povinen tuto skutečnost Dodavateli oznámit, a to bez
zbytečného odkladu, nejdéle však do druhého pracovního dne ode dne zániku nebo zrušeni tohoto
povolení. Zákazník odpovídá za plnění povinností spojených s odběrem a užitím elektřiny osvobozené od
daně elektřiny. V případě porušení této povinnosti Zákazníkem je Dodavatel oprávněn požadovat po
Zákazníkovi smluvní pokutu, a to až do výše pokuty hrozící Dodavateli podle § 27, části čtyřicáté sedmé.
Zákona o stabilizaci veřejných rozpočtů, a Zákazník je povinen ji neprodleně Dodavateli uhradit.

2.4. Součástí Ceny za dodávku elektřiny není daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH"), kterou Dodavatel
vyúčtuje Zákazníkovi v příslušné faktuře a Zákazník zaplatí DPH ve výši určené obecně závazným právním
předpisem ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

2.5. Vybrané služby požadované Zákazníkem od Dodavatele mohou být zpoplatněny částkou dle platného
a účinného ceníku vybraných služeb stanoveného Dodavatelem a zveřejněného na Webových stránkách
Dodavatele (dále jen „Ceník vybraných služeb"). V případě vybraných služeb požadovaných Zákazníkem
poskytovaných PDS jsou ceny účtovány ve výši stanovené příslušným POS, přičemž Dodavatel je oprávněn
si účtovat k nim vlastní poplatek za administraci uvedený v Ceníku vybraných služeb. Vzhledem
k charakteru služeb poskytovaných PDS, změny cen za tyto služby nezakládají právo Zákazníka na
odstoupení od Smlouvy.

2.6. Jestliže se na dodávku elektřiny a/nebo Distribuční služby, případně jiné služby poskytované dle Smlouvy
začnou uplatňovat jakékoliv nové poplatky a/nebo daně dané obecně závazným právním předpisem nebo
příslušným platným cenovým rozhodnutím ERÚ, nebo při změně daného cenového rozhodnutí ERÚ, nebo
pokud dojde ke změně takových poplatků, bude nová Cena za dodávku elektřiny nebo Cena za Distribuční
služby zohledňující takovou změnu platná ode dne účinnosti příslušného právního předpisu nebo

ř cenového rozhodnutí ERÚ, resp. jeho změny.

3. Dodávka elektřiny, podmínky distribuce a měření
3.1. Smluvená hodnota dodávky elektřiny je definována třídou typového diagramu dodávky sjednanou pro

dané OM v příslušné smlouvě o připojení uzavřené s příslušným PDS (dále jen „Smlouva o připojení")
(a pokud tato není uzavřena v hodnotě přiznané příslušným PDS pro dané OM) a odhadem roční spotřeby
daného OM uvedeném v informačním systému operátora trhu OTE, a.s. (dále jen „OTE") (dále jen „IS
OTE").

3.2. Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřicí za řízení do
předmětného OM Zákazníka. Tímto okamžikem přechází elektřina do vlastnictví Zákazníka a Zákazník je
povinen za dodávku elektřiny zaplatit cenu v souladu se Smlouvou a s či. 2 VOPDE.

3.3. Dodavatel přebírá v souladu s právními předpisy odpovědnost za odchylku u OM Zákazníka, u kterých je
jediným dodavatelem elektřiny.

3.4. V případě uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky se do smluvního vztahu mezi Dodavatelem
a Zákazníkem přiměřeně promítají práva a povinností plynoucí ze smluvního vztahu mezí Dodavatelem
a příslušným PDS založeného Smlouvou o distribuci. Smluvní vztah mezi Dodavatelem a příslušným PDS
se dále řídí obchodními podmínkami distribuce elektřiny PDS (dále jen „PDE") a pravidly provozování
distribuční soustavy (dále jen „PPDS"), které jsou k dispozici na webových stránkách příslušného PDS.
Práva a povinnosti Dodavatele a příslušného PDS plynoucí z uvedených PDE a PPDS jsou směrodatné pro

Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny číslo 1/2016

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.8.

4.9.

4.11

4,12

smluvní vztah Dodavatele a Zákazníka založeného Smlouvou o sdružených dodávkách. Zákazník se
zavazuje řídit se předmětnými PDE a PPDS. Změna PDE nebo PPDS příslušného PDS se nepovažuje za
změnu těchto VOPDE.

Odběr elektřiny je měřen měřicím zařízením příslušného PDS. Podmínky umístěni, druhu a užívání
měřiciho zařízeni, se řídí příslušným právním předpisem, PPDS a Smlouvou o připojení. Měření dodávek
elektřiny (provádění pravidelných a mimořádných odečtu), včetně vyhodnocování, předávání výsledku
měřeni a dalších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky elektřiny, je zajišťováno příslušným PDS
v souladu s Energetickým zákonem, zvláštním právním předpisem a PPDS.

V případě, že Zákazník požaduje po Dodavateli provedeni Vyúčtováni (termín definován níže v odst. 5.2.
VOPDE} k jinému termínu, než je prováděn rádný odečet příslušného PDS (dále jen „Mimořádné
vyúčtování"), může být provedeni Mimořádného vyúčtováni Dodavatelem zpoplatněno dle Ceníku
vybraných služeb Dodavatele. Pro provedení Mimořádného vyúčtování se Zákazník zavazuje poskytnout
Dodavateli pro každé OM, u kterého požaduje Mimořádné vyúčtování, elektronicky přes Webové stránky
Dodavatele nejpozději do pěti kalendářních dní od požadovaného termínu Mimořádného vyúčtování
následující data:

(i) výrobní čísla všech měřicích zařízení (elektroměrů);
(ii) konstanty (násobitele) elektroměrů;
(iii) stavy elektroměrů a datum provedení odečtu:

a) ke dni požadovaného terminu Mimořádného vyúčtování (samoodečet prováděný Zákazníkem),
b) ke dni zahájení dodávky, jedná-li se o první vyúčtováni od zahájení dodávky dle Smlouvy,
c) konečný stav původního a počáteční stav nového elektroměru, jedná-li se o výměnu elektroměru,
d) stavy k okamžiku změny, jedná-li se o změnu hodnoty nebo počtu fází hlavního jističe před

elektroměrem, nebo změnu distribuční sazby OM,
e) ke dni 31.12., jedná-li se o Mimořádné vyúčtování na období přes 31.12., odečet musí Zákazník

předat Dodavateli nejpozději do pěti kalendářních dni po 31.12. (samoodečet prováděný
Zákazníkem).

V případě, že Zákazník neposkytne Dodavateli dle výše uvedených termínů požadovaná data a/nebo je
poskytne neúplná či chybná. Dodavatel není povinen Mimořádné vyúčtování provést.

Pokud Zákazník zjistí závadu na měřícím zařízení, je povinen neprodleně informovat Dodavatele i místně
příslušného PDS. V případě potvrzení vadného měření PDS se Smluvní strany zavazují vypořádat svoje
nároky dle zásad poctivého obchodního styku tak, aby bylo zabráněno bezdůvodnému obohacení
kterékoliv ze Smluvních stran a případně již vzniklé bezdůvodné obohacení bylo vydáno či nahrazeno.

Pro jednotlivá OM Zákazníka se uplatňuje distribuční sazba sjednaná ve Smlouvě, pokud dané OM splňuje
podmínky pro její přiznání stanovené aplikovatelnými právními předpisy a PDS, v opačném případe
distribuční sazba vyplývající z příslušné Smlouvy o připojení, a pokud tato není uzavřena, distribuční sazba
přiznaná příslušným PDS.

V případě uzavření Smlouvy o sdružených službách se Dodavatel zavazuje zajistit pro Zákazníka příkon
sjednaný ve Smlouvě, a to ve výši, kterou má Zákazník pro dané OM sjednanou ve Smlouvě o připojení,
a pokud tato není uzavřena, ve výši příslušné pro dané OM dle PDS.

. V případě žádosti o změnu distribuční sazby je Zákazník povinen prokázat písemně Dodavateli splnění
podmínek pro přiznání požadované distribuční sazby. U nového OM, nebo při požadavku Zákazníka
o změnu parametrů na OM, je Zákazník povinen upravit své OM dle platných norem a právních předpisů
a vyjádření PDS. Zákazník je povinen nahlásit Dodavateli jakoukoliv změnu provedenou ve Smlouvě
o připojení, a to nejpozději k datu účinnosti této změny. Při nesplnění těchto povinnosti Zákazníka má
Dodavatel právo na náhradu škody.

. Typ měření elektřiny (zejména B nebo C) je určen způsobem jeho provádění příslušným PDS ke dni
uzavření Smlouvy, resp. dle rozhodnutí příslušného PDS.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran
Dodavatel se zavazuje poskytnout Zákazníkovi na jeho žádost zabezpečený přístup na zákaznický portál
Dodavatele, který je přístupný z Webových stránek Dodavatele dále jen „Zákaznický portál"). Prvotní
přihlašovací údaje zašle Dodavatel Zákazníkovi elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě.
Zákazník se zavazuje užívat přihlašovací údaje pouze pro své připojení na Zákaznický portál, chránit je
před třetími osobami. Smluvní strany sjednávají, že jakýkoli úkon provedený na Zákaznickém portále
Dodavatele s použitím aktuálnkh přihlašovacích údajů Zákazníka je učiněn jménem Zákazníka a na jeho
účet. Zřízení prvního přístupu na Zákaznický portál je zdarma. Zákazník nese plnou odpovědnost za úkony
učiněné na Zákaznickém portálu s použitím svých přihlašovacích údajů, i když nebyly učiněny Zákazníkem
Či s jeho vědomím.

Zákazník se zavazuje poskytnout Dodavateli maximální součinnost při jakýchkoliv jednáních Dodavatele
s OTE či příslušným PDS týkajících se OM Zákazníka.

Zákazník se zavazuje udržovat své odběrné zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým
normám a platným právním předpisům.

Zákazník se zavazuje nahradit Dodavateli škodu vzniklou při neoprávněném odběru, nelze-li takovou
škodu prokazatelně stanovit, bude výše škody vypočtena dle příslušných právních předpisů.

Dodavatel není odpovědný za vznik případné škody včetně ušlého zisku na straně Zákazníka v souvislosti
s přerušením dodávky VOPDE či výpovědí, respektive ukončením, Smlouvy dle či. 8. VOPDE.

Dodavatel není povinen dodávat do těch OM Zákazníka, kde Zákazník nemá uzavřenou platnou a účinnou
Smlouvu o připojeni s příslušným PDS, je-li dle aplikovatelných právních předpisů vyžadována, a v případě
uzavřeni Smlouvy o dodávce Dodavatel není povinen dodávat elektřinu do těch OM Zákazníka, kde
Zákazník nemá uzavřenou platnou a účinnou Smlouvu o distribuci s příslušným PDS. Dále Dodavatel není
povinen dodávat elektřinu do těch OM Zákazníka, kde před požadovaným zahájením dodávky od
Dodavatele došlo k neoprávněnému odběru elektřiny. Podmínkou uzavření Smlouvy při zřízení nového
OM a/nebo v případech, kdy tak stanoví PDS, je předložení platné a účinné Smlouvy o připojeni OM
Dodavateli Zákazníkem.

Zákazník nesmí pro OM, na něž má uzavřenou účinnou Smlouvu s Dodavatelem, uzavřít na stejné období
další smlouvu s jiným dodavatelem pro dodávku nebo sdružené služby dodávky elektřiny. Zákazník je
povinen řádně ukončit Smlouvu s Dodavatelem nejpozději ke dní zániku právního vztahu Zákazníka k OM
nebo před změnou zákazníka v OM (přepis). V případě porušení těchto ustanovení má Dodavatel právo
účtovat Zákazníkovi smluvní pokutu stanovenou podle odst. 6.2. VOPDE. Za porušení tohoto ustanovení
se považuje, zejména

(!) pokud Zákazník v OM připustí změnu zákazníka (přepis) nebo změnu dodavatele bez řádného
ukončení Smlouvy,

(ii) pokud není možné uskutečnit změnu dodavatele Dodavatelem v termínu podle odst. 8.2. VOPDE,
část před čárkou, z důvodu účinného smluvního vztahu Zákazníka s jiným dodavatelem.

Uplatněním této smluvní pokuty není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody vzniklé v důsledku
porušení předmětných povinností Zákazníka, a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku.

Zákazník se zavazuje řádně ukončit smlouvu o dodávce elektřiny nebo smlouvu o sdružených službách
dodávky elektřiny s předcházejícím dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní Dodavatele.

Obě Smluvní strany se zavazují, že si budou podávat včasné a určité informace o změnách údajů
uvedených ve Smlouvě. Opomenutí nebo neposkytnutí takových informací jde k tíží povinné Smluvní
strany.

Zákazník se zavazuje sledovat veřejně dostupné informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření
v souladu s příslušnými právními předpisy a v případě jejich vyhlášeni se jimi řídit. Zařazení OM Zákazníka
do regulačních stupňů, snížení odebíraného výkonu pro jednotlivé regulační stupně, hodnota
bezpečnostního minima a čas nezbytný pro snížení odběru na hodnotu bezpečnostního minima jsou
stanoveny příslušnými právními předpisy.

Zákazník je povinen sledovat informace o omezení nebo přerušení distribuce a dodávek elektřiny
vyhlášených PDS způsobem v místě obvyklým a zajistit veškerá opatření k zamezení vzniku Škody.

Za uvedení správných a úplných údajů o Zákazníkovi a OM do žádosti a/nebo Smlouvy od povídá Zákazník.
Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé případnou nesprávností nebo neúplnosti takových údajů.

5. Platební podmínky
V průběhu zúčtovacího období je Zákazník povinen platit Dodavateli pravidelné zálohové platby (dále jen
„Zálohy"), jejichž výše, počet a splatnost je stanovena v platebním kalendáři (dále jen „Platební
kalendář"). Nedohodnou-li se Dodavatel se Zákazníkem ve Smlouvě jinak nebo není-li stanoveno

Strana l (celkem 3)



Dodavatele, s uvedením důvodu a požadovaného dne trvalého ukončeni odběru, a to nejméně 30
dní předem;

budou splněny všechny požadavky, které v souvislostí s takovým ukončením odběru stanoví
příslušný PDS;

Dodavatel za Zákazníkem neeviduje splatnou pohledávku, nebo

(ív) Zákazník se nedopustil podstatného porušení Smlouvy.

V případě^ že má Zákazník dle Smlouvy sjednánu dodávku elektřiny nebo sdružené služby dodávky pro
více OM a požaduje skutečné ukončení odběru elektřiny pouze pro některá z nich, považuje se takovéto
ukončení dodávky pouze za změnu Smlouvy ve vymezení OM, když pro ostatní OM zůstává Smlouva
v platnosti beze změny. V případě, že by se po ukončení Smlouvy z důvodu dle tohoto odstavce ukázalo,
že OM zaniklo z vůle Zákazníka (například došlo k zániku OM z důvodu jeho sloučení s jiným OM, kde
nezajišťuje dodávku elektřiny Dodavatel), Zákazník ve své provozní činnosti v OM pokračuje, nebo že
v něm dále bydlí, resp. že elektřinu v OM nadále fakticky spotřebovává {například došlo pouze k technické
změně v OM, které je PDS definováno jako zánik OM), bude mít Dodavatel vůči Zákazníkovi právo na
náhradu škody ve výši nákladů na zajištění předpokládané dodávky pro takové OM za období původně
sjednané doby trvání Smlouvy a na náhradu ušlého zisku za neuskutečněné dodávky, to vše v plné výši.
Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran také z jiných důvodů než pro skutečné
ukončeni odběru v OM, a to zejména z důvodu zájmu Zákazníka na změně dodavatele v OM. V takovém
případě může Dodavatel žádost Zákazníka akceptovat, zejména pokud budou splněny podmínky
vymezené v tomto odstavci pod písm. (i) až (iv) výše. Účinnost Smlouvy v tomto případě skončí dnem
dohodnutým mezi Smluvními stranami, nejdříve však ke dni účinnosti provedeni změny dodavatele v OM.
Dodavatel má však v tomto případě právo na náhradu škody ve výši nákladů na zajištění předpokládané
dodávky pro takové OM za období původně sjednané doby trvání Smlouvy a na náhradu ušlého zisku za
neuskutečněné dodávky, a to vše v plné výši.

8.12. Dojde-li ke skutečnému ukončení odběru elektřiny v OM dle odst. 8.11. VOPDE a Zákazník nepožádá
0 ukončení Smlouvy, vzniká Dodavateli právo na náhradu škody a ušlého zisku dle odst. 8.11. VOPDE.

8.13. Smlouva může být ukončena ze strany Dodavatele na základě předloženého čestného prohlášeni
(formulář dostupný na Webových stránkách Dodavatele, kterým bude Dodavateli třetí osobou doloženo,
že Zákazník fyzická osoba zemřel, došlo k zániku Zákazníka právnické osoby nebo se Zákazník odstěhoval
či změnil sídlo.

8.14. Dojde-li k ukončení Smlouvy před uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy odstoupením od Smlouvy ze
strany Dodavatele pro porušení smluvní povinností Zákazníka podle odst. 8.5. písm. v) VOPDE, má
Dodavatel právo na náhradu škody ve výši nákladů na zajištění předpokládané dodávky pro takové OM
za období původně sjednané doby trváni Smlouvy a na náhradu ušlého zisku za neuskutečněné dodávky,
a to vše v plné výši.

8.15. Oznámí-li Dodavatel Zákazníkovi, že mu určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že mu jí již neprodlouží, a to
například v upomínce, neplatí, že Dodavatel marným uplynutím této lhůty od Smlouvy odstoupil.

8.16. Zákazník se zavazuje před ukončením odběru elektřiny provést odhlášeni odběru, dohodnout termín
odpojení měřidla. Pokud Zákazník neumožní Dodavateli nebo PDS nebo jím pověřené osobě provést
konečný odečet nebo odpojit měřidlo, odpovídá Zákazník za celý odběr až do té doby, kdy Dodavatel nebo
PDS nebo jim pověřená osoba bude moci tak učinit.

9. Řešení sporů
9.1. Případné spory se strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou tak, že Smluvní strana, která uplatňuje

nárok, jej označí, vyčíslí jeho výši (pokud jde o finanční spor) a uvede důkazy, o které svůj nárok opírá, a
druhá Smluvní strana sóžtí a odůvodní své stanovisko k takovému nároku.

9.2. Veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou nebo plněni závazků smluvních
stran vyplývajících ze Smlouvy, včetně otázek platnosti nebo účinnosti Smlouvy nebo porušení závazků
vyplývajících ze Smlouvy, budou rozhodovány u obecných soudů české republiky, ledaže Zákazník, který
je spotřebitelem ve smyslu OZ využije své právo dle odst. 9.3. VOPDE, kdy bude spor rozhodnut ERÚ.
V případě, že zákon připouští prorogací a pokud k rozhodování nejsou podle aplikovatelné legislativy
příslušné jiné orgány, je k řešení veškerých těchto sporů místně příslušný soud určený podle sídla
Dodavatele.

9.3. Zákazník, který je spotřebitelem ve smyslu OZ, je v souladu s § 17 odst. 7 písm. e) Energetického zákona,
oprávněn obrátit se na ERÚ (www.eru.cz). jakožto orgán mimosoudního řešení spotřebitelských sporů
v oblasti energetiky, s návrhem na rozhodnutí sporu s Dodavatelem o splnění povinnosti ze Smlouvy,
sporu o určeni, zda Smlouva vznikla, trvá nebo zanikla, jakož i sporu o poskytnutí náhrady za nedodržení
stanovených standardů kvality dodávek a služeb dle Smlouvy.

10. Doručování
10.1. Pro písemný styk podle Smlouvy platí ustanoveni příslušných právních předpisů o možnosti komunikace

elektronickými prostředky a rovněž o elektronickém podpisu; vlastnoruční podpis zástupce Dodavatele
na listinách lze provést faksimilií tohoto podpisu. Veškerá sdělení, oznámeni a dokumenty (dále jen
„Podání") mezi Dodavatelem a Zákazníkem mohou být doručovány alespoň jedním z následujících
způsobů doručení:

(i) doručení na doručovaci adresu Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě:

(a) doporučeným dopisem; Podání bude považováno za doručené dnem doručení, přičemž za
doručení se považuje okamžik, kdy se Podání dostane do sféry dispozice příjemce Podáni,
včetně případu, kdy je převzetí Podáni příjemcem odmítnuto. Není-li Podáni doručeno dříve,

považuje se za doručené marným uplynutím lhůty stanovené držitelem poštovní licence pro
vyzvednuti doporučené zásilky nebo desátým (10.) dnem po dni předáni Podání držiteli
příslušné poštovní lkence k doručení adresátovi (příjemci) podle toho, která ze skutečností
nastane dříve;

(b) dopisem; Podání bude považováno za doručené pátým (S.) dnem po odeslání (vyhotovení);

(c) osobním doručením, popř. doručení kurýřem; Podání bude považováno za doručené dnem
předání Podání odpovědné osobě adresáta;

(ii) elektronický (e-mailem); Podání bude považováno za doručené obdržením zpětného elektronického
potvrzení o úspěšném doručení z příjemcovy e-mailové adresy, pokud je zpětná elektronická zpráva
přijata v pracovní den do 15.00 hod, jinak následující pracovní den po dni, kdy bylo odesláno;

(iii) faxovým přenosem na kontaktní údaj uvedený ve Smlouvě; Podání bude považováno za doručené
obdržením zpětného faxového potvrzení; o úspěšném doručení z příjemcova faxového přístroje,
pokud je zpětná zpráva přijata v pracovní den do 15.00 hod, jinak následující pracovní den;

(iv) doručením do datové schránky.

10.2. Každá Smluvní strana je povinna druhé Smluvní straně sdělit aktuální kontaktní údaje pro elektronickou
komunikaci, a to při každé změně, jinak nese následky nesplnění této povinnosti. Faktury a Platební
kalendáře lze doručovat elektronickou formou. Smluvní strany se dohodly, že e-rnail, který je ve Smlouvě
uveden pro zasílání faktur, bude používán i pro ostatní komunikaci se Zákazníkem a doručování dle tohoto
článku.

10.3. Zákazník bere na vědomí, že Dodavatele je ve smyslu § 7 odst. 3) zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn využívat poskytnutou
e-mailovou adresu k šíření obchodních sdělení týkajících se vlastních obdobných výrobků nebo služeb,
přičemž Zákazník je oprávněn odmítnout souhlas s takovýmto využitím svého elektronického kontaktu
1 při zasílání každé jednotlivé zprávy. Zákazník souhlasí se zasíláním obchodních sdělení v elektronické
i v písemné formě ve věci dodávek elektřiny a souvisejících služeb; Zákazníkovi přísluší právo odmítnout
obchodní sdělení zasílané elektronickou formou podle platných právních předpisů.

10.4. Veškerá Podání jsou Smluvní strany povinny zasílat na adresy uvedené ve Smlouvě, Pokud Zákazník nemá
ve Smlouvě uvedenu e-mailovou adresu, může Obchodník, je-li Zákazníkem kontaktován prostřednictvím
elektronické pošty, požadovat ověření identifikačních údajů Zákazníka. Obchodník je oprávněn neprovést
jakýkoli úkon požadovaný Zákazníkem do doby ověření oprávněností provedení požadovaného pokynu.
V případě jejich nedostatečného doložení Či pochybnosti o správné identifikaci Zákazníka je Obchodník
oprávněn poŽa dá ve k Za kaz nika neprovést.

10.5. Pro komunikaci při plnění Smlouvy může Zákazník použít kontakty označené pro tyto účely ve Smlouvě,
jakož i zveřejněné na Webových stránkách Dodavatele. Telefonní hovory mohou byt nahrávány, na což
bude Zákazník na začátku hovoru upozorněn. Hovorné, jakož i náklady na použití ostatních prostředků
komunikace na dálku, může být zpoplatněno dle tarifu poskytovatele příslušného komunikačního
prostředku použitého Zákazníkem. Dodavatel zřizuje také další telefonní čísla pro zrychlení obsluhy

zákazníků, o nichž je Zákazník informován na Webových stránkách Dodavatele nebo prostřednictvím
písemné komunikace.

11. Ochrana osobních údajů
11.1. Zákazník uděluje Dodavateli souhlas v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů"), aby
shromáždil, zpracoval a uložil osobní údaje Zákazníka nezbytné pro uzavření a plnění Smlouvy, popřípadě
pro uzavření a plnění dalších smluv, které se Smlouvou souvisí. Zákazník bere na vědomí, že pod pojmem
„osobní údaje" se rozumí též rodné číslo a IČO Zákazníka. Zákazník zároveň uděluje souhlas pro použití
elektronického kontaktu Zákazníka za účelem osobního sdělení v souladu se zákonem Č. 480/2004 sb.,
o některých službách informační společnosti.

11.2. Zákazník uděluje Dodavateli dobrovolný souhlas se zpracováním svých osobních údajů, jakož i pořízením
a uchováváním kopie osobních dokladů předložených Zákazníkem Dodavateli, v souladu se Zákonem
o ochraně osobních údajů pro:

(i) účely plnění Smlouvy,

(ii) marketingové účely Dodavatele, tj. zejména pro nabízení výrobku a služeb, zasílání informaci
o pořádaných akcích, výrobcích, službách a jiných aktivitách, kontaktováni zákazníka za účelem
průzkumu trhu a za účelem marketingových výzkumu, kdy je zákazník kontaktován elektronickou
poštou či telefonicky, jakož i zasílání obchodních sdělení prostřednictvím elektronických prostředku
dle zákona c. 480/2004 Sb., zákon o některých službách informační společnosti;

(Mí) účely analýz osobních údajů Zákazníku umožňujících přímé oslovení konkrétních Zákazníků
a určitých skupin Zákazníků (tzv. direct mailing).

11.3. Správcem údajů je pro tyto účely Dodavatel. Dodavatel je oprávněn poskytnout osobní údaje Zákazníka
operátorovi trhu a PDS a dáte zpracovatelům osobních údajů Zákazníka, se kterými má Dodavatel
uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů, případně dalším osobám v souladu se Zákonem
o ochraně osobních údajů. Přehled subjektů, jimž mohou být osobní údaje Dodavatelem zpřístupněny,
je zveřejněn na webových stránkách Dodavatele. Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu, který je
uveden na Smlouvě, jakož i na dalších souvisejících dokumentech. Zpracováni osobních údajů bude
probíhat manuálně i automaticky přímo prostřednictvím zaměstnanců Dodavatele, nebo osob
podílejících se na plnění Smlouvy v rámci podnikatelského seskupeni Dodavatele a rozumí se jim
následující nakládání s osobními údaji ve smyslu § 4 písm. e) Zákona o ochraně osobních údajů: jejich
shromažďování, ukládání na nosiče informací, úprava, pozměňováni, aktualizace, vyhledáváni, používáni,
předávání, uchovávání, třídění, kombinování, blokování či likvidace.

11.4. Domnívá-li se Zákazník, že Dodavatel provádí zpracování osobních údajů v rozporu s ochranou jeho
soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné,
nesprávné Či neúplné, může požádat Dodavatele o vysvětlení nebo požadovat, aby Dodavatel odstranil
takto vzniklý stav, zejména bbkováním, opravou, doplněním nebo likvidaci osobních údajů. Nevyhoví li
Dodavatel této žádosti, má Zákazník právo obrátit se na Úřad na ochranu osobních údajů.

11.5. Souhlas dle odst. 11.1. aí 11.3. VOPDE uděluje Zákazník na dobu trvání Smlouvy a dále do plného splnění
práv a povinnosti vzniklých na jejím základě, nejméně však na dobu dvou let od skončení účinnosti
Smlouvy.

12. Závěrečná ustanovení
12.1. Dodavatel má právo VOPDE jednostranně měnit, zejména z důvodu změn podmínek na trhu s energiemi,

změny právních předpisů a technických norem, změny na makroekonomické úrovni ČÍ změny za účelem
oboustranně vyvážené optimalizace právních vztahů se Zákazníkem. O změně musí Zákazníka informovat
nejpozději třicátý den přede dnem účinnosti nových VOPDE, a to na svých Webových stránkách
Dodavatele nebo jiným vhodným způsobem. Zákazník má právo na odstoupení od Smlouvy v případě
nesouhlasu se změněnými VOPDE, a to v souladu a v lhůtách podle Energetického zákona (§ lla).
Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti v lhůtách podle Energetického zákona {§ lla). Odstoupení od
Smlouvy není možné z důvodu změny smluvních podmínek zajišťující soulad s obecně závazným právním
předpisem nebo z důvodu zvýšené regulované složky ceny, daní a poplatků. Dodavatel je oprávněn při
oznámení nových VOPDE omezit jejich platnost jen na určitý vymezený okruh Zákazníků a/nebo na určité
vymezené Smlouvy; pokud tak učiní, shora uvedený postup se na ostatní Zákazníky/Smlouvy nedotčené
novými VOPDE neuplatni a platí pro ně VOPDE dosavadní, a to až do účinnosti nových VOPDE, které se na
ně vztahují.

12.2. Vyvstane-li potřeba změny Smlouvy v důsledku jakékoliv změny osobních, kontaktních a fakturačních
údajů Zákazníka anebo výše Záloh může být Smlouva měněna nepísemným dodatkem na základě
požadavku jedné ze smluvních stran na změnu Smlouvy, a to ve formě a obsahu stanoveném
Dodavatelem, pokud ani jedna ze Smluvních stran neprojeví vůli provést změnu Smlouvy dodatkem
písemným. Návrh Smlouvy či jejích změn ze strany Dodavatele je vždy odvolatelný. Za písemnou formu
se však pro účely tohoto ustanovení nepovažují jakékoliv formy elektronické komunikace (s výjimkou e-
mailu s ověřeným elektronickým podpisem), jako je prostý e-mail, zprávy SMS, MMS nebo Skype, ICQ,
sociální sítě či jiné obdobné způsoby elektronické komunikace.

12.3. Právní vztahy založené Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména pak Energetickým
zákonem a OZ. Kolizní normy mezinárodního práva soukromého se vylučuji. Odchylně od § 558 OZ mají
dispozitivní ustanovení zákona přednost před obchodními zvyklostmi. Dodavatel ve smyslu § 1740 odst.
3 OZ vylučuje v souvislosti s touto Smlouvou přijetí jakéhokoliv návrhu nebo nabídky (zejména Nabídky)
s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, a odpověď na návrh či nabídku s dodatkem či odchylkou tedy nebude
považována za přijetí nabídky. Zákazník ve smyslu § 1834 OZ výslovně žádá o poskytování dodávek
elektřiny před uplynutím lhůty pro odstoupeni od Smlouvy, pokud bylo takové datum započetí dodávek
sjednáno ve Smlouvě a Smlouva byla uzavřena distančním způsobem nebo mimo obchodní prostory
Dodavatele.

12.4. Zákazník je oprávněn převádět práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu pouze s písemným
předchozím souhlasem Dodavatele.

12.5. Dodavatel je oprávněn postoupit své pohledávky za Zákazníkem třetí osobě postupem podle
aplikovatelných právních předpisů i bez souhlasu Zákazníka. Zákazník uděluje Dodavateli souhlas
k postoupení Smlouvy na třetí osobu, tj. v souladu s § 1895 a násl. OZ je Dodavatel oprávněn postoupit
na třetí osobu svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části, s účinky k tomu, co ještě nebylo splněno.

12.6. Žádná ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany neposkytne informace o obsahu
Smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně s výjimkou osob ovládajících a osob ovládaných stejnou
ovládající osobou a případu, kdy tuto povinnost stanoví právní předpis.

12.7. Zákazník odpovídá za připadnou ztrátu Či neoprávněné zpřístupnění svých identifikačních údajů ze
Smlouvy nebo přístupových údajů na Zákaznický portál třetí osobě.

12.8. Jestliže se jakékoli ustanoveni těchto VOPDE a/nebo Smlouvy stane nebo ukáže být neplatným,
neúčinným, protiprávním nebo nevymahatelným, platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních
ustanoveni tím nebude nikterak dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení nahradit dohodou ustanovením platným, zákonným, účinným
a vymahatelným, se stejným nebo co možná nejbližším účelem a smyslem.

12.9. V případě, že je Smlouva uzavřena s podnikatelem, vylučují se úst. § 1799 a § 1800 OZ o ochraně slabší
strany při uzavírání smluv, jejichž základní podmínky jsou určeny jednou ze Smluvních stran nebo podle
jejich pokynů, aniž slabší Smluvní strana měla skutečnou příležitost obsah těchto základních podmínek
ovlivnit (Adhezní smlouvy). Zákazník - podnikatel v této souvislosti není považován za slabší stranu, a to
zejména s ohledem na konkurenční podmínky na trhu energiemi. Smlouva neobsahuje žádné obtížně
čitelné doložky nebo doložky, které by byly nesrozumitelné nebo které by kterékoliv Smluvní straně
působily újmu. Zákazník i Dodavatel v této souvislosti prohlašují, že jim je obsah Smlouvy a každého jejího
ustanovení znám a je jim plně srozumitelný.

12.10. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou Smluvních stran.

12.11.Tyto VOPDE jsou platné a účinné pro Smlouvy uzavřené ode dne 1. ledna 2016.

V Praze dne 31.12.2015, EP ENERGY TRADING, a.s., Ing. Petr Švec, MBA. generální ředitel

Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny číslo 1/2016 Strana 3 (celkem 3)


